
KALENDARIUM

Maria FILIPIAK

SIEDEMNASTY ROK PONTYFIKATU JANA PAWŁA II 
16 X 1994 -  15 X 1995 r.

PAŹDZIERNIK

16 X -  Homilia podczas Mszy św. beatyfikacyjnej pięciorga sług Bożych: Mikołaj
Roland (1642-1678), Francuz, kapłan, założyciel Zgromadzenia Sióstr od 
Dzieciątka Jezus; Albert Hurtado Cruchaga (1901-1952), Chilijczyk, je
zuita; Józefina Vannini (1859-1911), Włoszka, założycielka Zgromadze
nia Córek św. Kamila; oraz dwie hiszpańskie zakonnice: Maria Rafols 
(1781-1853), założycielka Zgromadzenia Sióstr Miłości od św. Anny
i Petra od św. Józefa de la Montaa Pćrez Florido (1845-1906) Wybrali 
drogę służby na wzór Chrystusa.

18 X -  Spotkanie z uczestnikami 96. Kongresu Włoskiego Stowarzyszenia Chi
rurgów.

-  Orędzie [...] na XXXII Światowy Dzień Modlitw o Powołania.
-  Audiencja dla biskupów chilijskich.

21X -  Audiencja dla biskupów Pakistanu.
28 X -  Przemówienie do uczestników sesji plenarnej Papieskiej Akademii Nauk

Badania naukowe i etyka.
29 X -  Homilia w czasie Mszy św. na zakończenie obrad IX Zwyczajnego Zgro

madzenia Ogólnego Synodu Biskupów W szkole Chrystusa.

LISTOPAD

3X1 -  Przemówienie do uczestników VI Światowego Spotkania Religii na
Rzecz Pokoju.

4 -  6 XI -  Wizyta duszpasterska w Katanii i Syrakuzach (Sycylia).
5 XI -  Homilia w czasie beatyfikacji s. Magdaleny Morano (1847-1908), Włoszki

ze Zgromadzenia Córek Maryi Wspomożycielki Jesteście wezwani do 
pracy w służbie dobra.

6 XI -  Konsekracja nowego sanktuarium Matki Bożej Płaczącej w Syrakuzach
Łzy Matki.

10 XI -  List apostolski Tertio Millennio adveniente [...].

-ETHOS" 1995 nr 4 (32) -  21



322 Kalendarium

11X1

18X1

19X1

20X1

25X1
26X1

27X1

ix n

2X11

3 xn

i

5 x n

10X11

13 xn
15X11

17 xn
21 XII

Spotkanie ekumeniczne papieża Jana Pawła II z Katolikosem-Patriarchą 
Marem Dinkhą IV, podczas którego podpisana została Wspólna deklara
cja chrystologiczna Kościoła katolickiego i Asyryjskiego Kościoła 
Wschodu.
Przemówienie do uczestników sesji naukowej Papieskiej Akademii Nauk 
Znaczenie naturalnych metod planowania rodziny.
Audiencja dla sześciu nowych ambasadorów powołanych przy Stolicy 
Apostolskiej.
Homilia podczas beatyfikacji sług Bożych: Jacek Maria Cormier 
(18321916), Francuz; Maria Poussepin (1653-1744), Francuzka, założy
cielka sióstr Dominikanek od Ofiarowania Najświętszej Maryi Panny; 
Agnieszka od Jezusa Galand de Langeac (1602-1634), Francuzka; Euge
nia Joubert (1876-1904), Francuzka, i Klaudiusz Granzotto (1900-1947), 
Włoch Budowanie Królestwa Chrystusa.
Audiencja dla prezydenta Austrii Thomasa Klestila.
Homilia w czasie uroczystości nadania godności kardynalskiej 30. nowym 
purpuratom Zadania kardynałów w Kościele.
Przemówienie na IX Międzynarodowej Konferencji zorganizowanej 
przez Papieską Radę do Spraw Duszpasterstwa Służby Zdrowia Prawo
do życia.
Homilia w czasie Mszy św. na której odbyło się wręczenie pierścieni nowo 
mianowanym kardynałom Służba Chrystusowi wymaga wielkiego mę
stwa.

GRUDZIEŃ

Audiencja dla izraelskiego ministra spraw zagranicznych Szimona Pere
sa.
Audiencja dla prezydenta Litwy Algirdasa Brazauskasa.
Spotkanie z członkami Międzynarodowej Komisji Teologicznej. 
Audiencja dla 300. członkiń Włoskiego Centrum Kobiet.
Audiencja dla włoskich rolników.
Audiencja dla biskupów Iranu.
List [...] z okazji 150. rocznicy założenia Apostolstwa Modlitwy. 
Audiencja dla ambasadora Argentyny przy Stolicy Apostolskiej Franci
sco Eduardo Trusso oraz ambasadora Chile Sergio Ossa Pretota. 
Homilia w czasie wizyty duszpasterskiej w Loreto Tajemnica domu na- 
zaretańskiego.
List [...] do dzieci w Roku Rodziny.
Homilia w czasie Mszy św. dla środowiska akademickiego Rzymu Miłość
i odpowiedzialność.
Audiencja dla prezydenta Słowacji Michała Kovaća.
Nawiązanie stosunków dyplomatycznych Stolicy Apostolskiej z Republi
ką Macedonii na szczeblu nuncjatury i ambasady.
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Przemówienie do kardynałów i pracowników Kurii Rzymskiej Kościół 
broni godności małżeństwa i rodziny.
Audiencja wigilijna dla Polaków "Daj nam poczucie siły i Polskę daj nam 
żywą”.
Orędzie „Urbi et Orbi” Święta Rodzino, prowadi i broń nas.

STYCZEŃ

Orędzie |j|]  na XXVIII Światowy Dzień Pokoju 1 stycznia 1995 roku 
Kobieta wychowawczynią do życia w pokoju (podpisane 8 XII). 
Przemówienie do członków 34. Kongregacji Generalnej Towarzystwa 
Jezusowego Kościołowi potrzebna jest wasza cenna pomoc.
Homilia z okazji udzielenia sakry biskupiej 10. kapłanom Bądźcie wier
nymi świadkami Prawdy.
List [...] na 150-lecie urodzin św. Brata Alberta.
Orędzie na XXIX Światowy Dzień Środków Społecznego Przekazu Kino 
nośnikiem kultury i wartości.
Przemówienie do korpusu dyplomatycznego Stolica Apostolska jest gło
sem, na który czeka ludzkie sumienie.
Podróż na Filipiny, do Papui-Nowej Gwinei, Australii i Sri Lanki. 
Homilia w czasie Mszy św. z okazji V Międzynarodowego Forum Mło
dzieży „Chodź ze Mną zbawiać świat”....
Manila: orędzie radiowe do katolików w Chinach Piotr-Opoka widzial
nym fundamentem Kościoła.
Manila: czuwanie modlitewne z młodzieżą świata Kościół i Papież ocze
kują od was, abyście wyznawali Chrystusa.
Manila: uroczysta Eucharystia z okazji X Światowego Dnia Młodzieży 
Bądźcie znakiem nadziei dla Kościoła i świata.
Manila: spotkanie z przedstawicielami Federacji Konferencji Episkopa
tów Azji Otwórzcie Chrystusowi drzwi Azji.
Papua-Nowa Gwinea: homilia w czasie beatyfikacji Piotra To Rot 
(1912-1945), mieszkańca Papui-Nowej Gwinei, katechisty, męczennika 
Budujcie przyszłość na mocnej skale wiary.
Australia -  Sydney: homilia w czasie beatyfikacji Marii McKillop 
(1842-1909), Australijki, założycielki Zgromadzenia Sióstr św. Józefa 
od Najświętszego Serca Pana Jezusa Przygotowywała drogę Panu na 
pustyni ludzkiego życia.
Sri Lanka -  Kolombo: homilia w czasie beatyfikacji Józefa Vaza (1651- 
1711), Portugalczyka, kapłana z Kongregacji Oratorium św. Filipa Neri 
Przebaczenie, pojednanie, pokój wezwaniem dla wszystkich.
Homilia podczas beatyfikacji: Rafał Guizar Valencia (1878-1938), biskup 
Veracruz, Meksykanin; Modest od Jezusa i Maryi (1802-1854), Włoch, 
kapłan z Zakonu Braci Mniejszych; Genowefa Torres Morales 
(1870-1956), Hiszpanka, założycielka Zgromadzenia Sióstr Najświętsze-
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go Serca Jezusa i Świętych Aniołów; Grimoald Ferdynand Santamaria 
(1883-1902), Włoch, kleryk ze Zgromadzenia Męki Pana Naszego Jezusa 
Chrystusa Głoszą wierność Boga i świadczą o Jego miłości.

LUTY

3 II -  Audiencja dla uczestników spotkania delegacji ukraińskiego Kościoła
greckokatolickiego z Międzydykasteryjną Komisją do Spraw Kościoła 
w Europie Wschodniej, poświęconego przygotowaniom do obchodów 
400-lecia unii brzeskiej i 350-lecia unii użhorodzkiej.

4 II -  Audiencja dla prezydenta Republiki Malty Ugo Mifsuda Bonniciego.
10II -  Audiencja dla pracowników i adwokatów Trybunału Roty Rzymskiej.
11 n  -  Orędzie [...] na III Światowy Dzień Chorego 1995 r. (podpisane 21 XI).

-  Homilia dla chorych i ich opiekunów Światło Chrystusa rozjaśnia każdą 
drogę ludzkiego życia.

17 n  -  Audiencja dla prezydenta Paragwaju Juana Carlosa Wasmosy’ego.

MARZEC

5 ID -  Wizyta w rzymskiej parafii Matki Bożej Nieustającej Pomocy Człowiek
może pokonać wszystkie pokusy życia.

12 m  -  Wizyta w rzymskiej parafii św. Joanny Antidy Thouret Chrystus wzywa
nas do nadziei życia wiecznego.

16 HI -  Audiencja dla wicepremiera Iraku Tareka Aziza.
18 m  -  Przemówienie do członków Penitencjarii Apostolskiej Rola kapłana

w sakramencie pokuty.
19 m  -  Wizyta duszpasterska w regionie Molise.

-  Castelpetroso: homilia w sanktuarium Matki Bożej Bolesnej Praca ma 
służyć człowiekowi.

25 m  -  Encyklika Evangelium vitae [...] O wartości i nienaruszalności życia
ludzkiego.

-  List [Jjj do kapłanów na Wielki Czwartek 1995 r.
-  List [ j l  na 400-lecie Unii Brzeskiej.
-  List [...] Jana Pawła II na 350-lecie Unii Użhorodzkiej.

26 m  -  Wizyta w rzymskiej parafii Matki Bożej Różańcowej Ojciec miłosierdzia.

KWIECIEŃ

2 FV -  Wizyta w rzymskiej parafii Matki Bożej Pocieszenia Bóg pragnie naszego
zbawienia.

6 IV -  Audiencja dla młodzieży rzymskiej z okazji Światowego Dnia Młodzieży. 
7 IV -  Audiencja dla delegacji kościelno-państwowej Chorwacji.
9 IV -  Homilia w czasie Mszy św. na placu św. Piotra z okazji obchodów

X Światowego Dnia Młodzieży Najświętszy Pielgrzym dziejów człowieka.
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1 1 IV -  Audiencja dla studentów i profesorów uczestniczących w międzynarodo
wym kongresie „UNIV ’95”.

1 5 IV -  Przemówienie do przedstawicieli Katolickiego Stowarzyszenia Młodzie
ży Chrystus posyła was, abyście głosili Jego Ewangelię.

1 6 IV -  Orędzie wielkanocne „Urbi et Orbi” Kościół głosi Ewangelię życia mocą
Zwycięzcy śmierci.

21IV -  List g|f] z okazji 200. rocznicy urodzin Wincentego Pallottiego.
27IV -  Audiencja dla uczestników międzynarodowego kolokwium nt. „Veritatis

splendor”.
28IV -  Audiencja dla uczestników 15. Sesji Plenarnej Kongregacji do Spraw

Ewangelizacji Narodów.
29IV -  Do uczestników IX Zgromadzenia Włoskiej Akcji Katolickiej Zadania

Akcji Katolickiej dzisiaj.
29-30IV - Wizyta duszpasterska w Trydencie.
30IV -  Homilia podczas beatyfikacji bpa Jana Nepomucena de Tschiderera

(1777-1860), Włocha Zmartwychwstały Pan jest z wami i zawsze was 
wspiera.

-  Spotkanie modlitewne z okazji 450. rocznicy Soboru Trydenckiego Zna
czenie Soboru Trydenckiego.

MAJ

2 V List apostolski Orientale lumen [...] w setną rocznicę Listu apostolskiego
„Orientalium dignitas” papieża Leona XIII.

-  Audiencja dla prezydenta Ukrainy Leonida Kuczmy.
5 V -  Audiencja dla prezydenta Wenezueli Rafaela Caldery.
7 V -  Homilia podczas beatyfikacji pięciorga sług Bożych: Augustyn Roscelli

(1818-1902), Włoch, kapłan, założyciel Zgromadzenia Sióstr Niepokala
nej; Maria od św. Józefa Alvarado Cardozo (1875-1967), Wenezuelka, 
założycielka wspólnoty Sióstr Szpitalnych św. Augustyna; Maria Helena 
Stollenwerk (1852-1900), Niemka; Maria Dominika Brun Barbantini 
(1789-1868), Włoszka; oraz Józefina Gabriela Bonino (1843-1906), 
Włoszka Śladami Dobrego pasterza.

8 V -  Przesłanie [...] z okazji 50. rocznicy zakończenia w Europie II wojny
światowej.

18 V -  Przemówienie do uczestników sesji plenarnej Papieskiego Komitetu do
Spraw Międzynarodowych Kongresów Eucharystycznych Eucharystia
i wolność.

20 -  21V -  Podróż apostolska: Republika Czeska i diecezja bielsko-żywiecka.
21V -  Homilia podczas kanonizacji Jana Sarkandra (1576-1620), kapłana, mę

czennika i Zdzisławy z Lemberku (1215-1252), opiekunki ubogich Kto 
miłuje Chrystusa, żyje Jego Ewangelią.

-  Spotkanie z młodzieżą na Świętej Górce koło Ołomuńca Modlitwa, której 
nauczył nas Chrystus.
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22 V -  Skoczów, Bielsko-Biała, Żywiec:
-  Skoczów: spotkanie ze wspólnotą Kościoła ewangelicko-augsburskiego 

Szukajmy dróg do jedności chrześcijan.
-  Skoczów: homilia Polska potrzebuje dzisiaj ludzi sumienia.
-  Bielsko-Biała: homilia Trzeba otwierać drzwi Chrystusowi.
-  Żywiec: liturgia Słowa Trwajcie mocno w wierze.

25 V -  Encyklika Ut unum sint [...] o działalności ekumenicznej.
26 V -  Audiencja dla sekretarza generalnego IV Światowej Konferencji ONZ na

temat kobiety w Pekinie -  Gertrudy Mongillo.
-  Przesłanie [...] do sekretarza generalnego IV Światowej Konferencji 

ONZ poświęconej Kobiecie Niezbywalna godność kobiet i ich uczestnic
two w życiu społecznym.

29 V -  Przemówienie do członków ruchu Pax Christi Podziały i bariery między
ludźmi mogą zostać usunięte.

CZERWIEC 

3-4 VI -  Podróż apostolska do Belgii.
4 VI -  Bruksela: homilia podczas beatyfikacji o. Damiana de Veustera (1840-

-1889), Flamanda, kapłana, misjonarza Stał się trędowatym wśród trędo
watych i dla trędowatych.

-  Przemówienie do Episkopatu Belgii Prawda Boza musi kształtować całe 
tycie człowieka.

1 1 VI -  Orędzie [...] na Światowy Dzień Misyjny 1995 r. Cały Kościół jest wez
wany do głoszenia prawdy i miłości Bo tej.

-  Homilia podczas Mszy św. z okazji 50. rocznicy zakończenia w Europie
II wojny światowej Strzetmy Przymierza Pokoju, jakie Bóg zawarł 
Z całym stworzeniem.

16 VI -  Nawiązanie stosunków dyplomatycznych Stolicy Apostolskiej z Księ
stwem Andory.

20 VI -  List [...] na 75-lecie Zgromadzenia Sióstr Urszulanek Serca Jezusa Kona
jącego.

23 VI -  Audiencja dla uczestników sesji plenarnej Papieskiej Komisji do Spraw
Ameryki Łacińskiej.

27 VI -  Przemówienie podczas spotkania z Patriarchą Ekumenicznym Konstan
tynopola Bartłomiejem I Błogosławiony dar Boty-

29 VI -  Homilia podczas liturgii w bazylice św. Piotra Nie motemy trwać w roz
łączeniu.

-  Wspólna deklaracja Papieża Jana Pawła II i Patriarchy Ekumenicznego 
Konstantynopola Bartłomieja I.

-  List [...] do Kobiet.
30 VI-3 V n  -  Podróż apostolska do Republiki Słowacji.
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LIPIEC

Śaśtin: homilia w narodowym sanktuarium Słowacji W tym miejscu Ma
ryja modli się z nami.
Koszyce: homilia podczas kanonizacji trzech kapłanów męczenników: 
Marek Kriż (1588-1619), Chorwat; Stefan Pongrścz (1582-1619), Wę
gier; Melchior Grodzicki (1584-1619), Polak Męczeństwo łączy nas 
z wszystkimi chrześcijanami.
Lewocza: homilia Ewangelia nawiedzenia.
Anioł Pański Domagam się sprawiedliwości (Jan Paweł II w obronie 
pokoju).
Przemówienie podczas audiencji dla nowego ambasadora Rzeczypospo
litej Polskiej przy Stolicy Apostolskiej Kościół chce być czynnie obecny 
w budowaniu wspólnego domu.
Anioł Pański Nie ustawajcie w niesieniu pomocy (Jan Paweł II w obronie 
pokoju).
Anioł Pański Jesteśmy przy was (Jan Paweł II w obronie pokoju).

SIERPIEŃ

Audiencja generalna Codziennie śledzę przebieg tej tragedii (Jan Paweł II 
w obronie pokoju).
Przesłanie [...] w związku z 50. rocznicą zrzucenia bomby atomowej na 
Hiroszimę i Nagasaki.
Przed modlitwą różańcową Nie wolno nam o tym zapominać (Jan 
Paweł II w obronie pokoju).
Anioł Pański Mój głęboki niepokój (Jan Paweł II w obronie pokoju). 
Audiencja generalna Razem z wami modlę się (Jan Paweł II w obronie 
pokoju).
Przemówienie na zakończenie koncertu Budujmy świat wolny i braterski 
(Jan Paweł II w obronie pokoju).
Anioł Pański Przypominam dramat uchodźców w Afryce (Jan Paweł II 
w obronie pokoju).
Audiencja dla delegacji Stolicy Apostolskiej na IV Światową Konferen
cję ONZ poświęconą kobiecie Kościół broni dobra kobiet całego świata. 
Przemówienie do pielgrzymów Chorwacji, Bośni i Hercegowiny w czasie 
audiencji generalnej Aby zwyciężyła miłość i przebaczenie (Jan Paweł II 
w obronie pokoju).
Audiencja generalna W rocznicę wybuchu II wojny światowej (Jan 
Paweł II w obronie pokoju).

WRZESIEŃ
Loreto: przemówienie podczas spotkania z młodzieżą Europy Budujcie 
Europę nadziei, wierną własnym korzeniom.
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Loreto: homilia Dom wszystkich ludzi i wszystkich rodzin.
Loreto: podczas rozważań przed modlitwą Anioł Pański Bądfcie zwia
stunami pokoju.
Posynodalna adhortacja apostolska Ecclesia in Africa [....] O Kościele 
w Afryce i jego misji ewangelizacyjnej u progu roku 2000.
Podróż apostolska do Kamerunu, Republiki Południowej Afryki i Kenii. 
Jaunde (Kamerun): homilia w czasie Mszy św. na lotnisku wojskowym 
Inkulturacja i głoszenie Dobrej Nowiny.
Przemówienie podczas pierwszej sesji celebracyjnej Specjalnego Zgro
madzenia Synodu Biskupów poświęconego Afryce Wprowadzajcie sło
wo Boże w wasze języki i kultury.
Johannesburg (Republika Południowej Afryki): homilia Zbawienie, spra
wiedliwość, pokój.
Przemówienie podczas drugiej sesji celebracyjnej Specjalnego Zgroma
dzenia Synodu Biskupów poświęconego Afryce Ewangelizacja i rozwój 
narodów.
Nairobi (Kenia): homilia Kontynent rodziny.
Nairobi: przemówienie podczas trzeciej sesji celebrycyjnej Specjalnego 
Zgromadzenia Synodu Biskupów poświęconego Afryce Adhortacja 
„Ecclesia in Africa” programem dla wszystkich.
Rozważania przed modlitwą Anioł Pański Afryka wyzwaniem dla Ko
ścioła i świata.
Przemówienie podczas audiencji generalnej Kościół w Afryce.

PAŹDZIERNIK

Homilia w czasie beatyfikacji 110. sług Bożych, w tym 64. męczenników 
z okresu Rewolucji Francuskiej oraz 45. z czasów wojny domowej 
w Hiszpanii.
Podróż apostolska do Stanów Zjednoczonych Ameryki Północnej. 
Przemówienie w Organizacji Narodów Zjednoczonych Od praw człowie
ka do praw narodów.
Przemówienie do pracowników ONZ Osoba ludzka w centrum wszelkie
go działania.


